11. Ad probandum vero eorundem statum liberum pro tempore 

reliquo, scilicet usque ad tempus, quo volunt contrahere, admitti 

poterunt testes idonei, qui si concludenter probent rationem reddendo 

propriae scientiae, necesse non erit deferre attestationes Ordinariorum 

locorum, in quibus contracturi moram duxerint. Si vero responderint 

eos esse cives, interrogentur sub qua parochia hactenus habitaverint vel 
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habitent, an sciant alterutrum vel utrumque quandoque inatrimonio 

copulatum fuisse, aut professum in aliqua religione approbata, vel 

suscepisse aliquem ex ordinibus, cui adnexa sit lex caelibatus, vel alio 

impedimento matrimonium dirimente esse obstrictum. Si ad haec 

negative responderint, interrogentur de causa scientiae, et an sit saltern 

possibile ut alteruter habuerit uxorern, vel inaritum, aut aliud impedi- 

mentum, quod ab ipsis testibus ignoretur. Si responderint affirmative, 

supersedeatur, nisi ex aliis testibus contrarium concludenter probetur. 

Si vero responderint negative, interrogentur de causa scientiae, ex qua 

deinde colligere poterit, an hujusmodi testibus fides sit adhibenda. Si 

responderint nupturientes habuisse uxorem vel maritum, sed esse mor- 

tuos, interrogentur de loco et tempore, quo sunt mortui, et quomodo 

et unde sciunt eos fuisse conjunctos et respectivam eorum uxorem vel 

maritum esse mortuos. Si respondeant mortuos esse in aliquo hospit- 

ali, vel se vidisse eos sepeliri in aliqua certa ecclesia aut ccemeterio, non 

detur licentia contrahendi, nisi prius recepto testimonio authentico a 

rectore hospitalis, in quo praedicii decesserunt, vel a rectore ecclesia? aut 

-coemeterii, in quo humata fuerunt eorum cadavera. Si tamen hujus¬ 

modi testimonia haberi non possunt, non excluduntur aliae probationes, 

quae de jure communi possunt admitti, dummodo sint legitimae et 

sufficientes. Interrogentur insuper, an post mortem alterutrius congu- 

gis ad secunda vota transierint; et quatenus negative, an fieri potuerit, 

ut aliquis ex illis transierit ad secunda vota, quae ab ipsis testibus 

ignorentur; et quatenus affirmative supersedeatur a licentia, donee 

producantur testes, per quos negativa coarctetur concludenter. Si vero 

negative, interrogentur de causa scientiae, qua perpensa, judex poterit 

judicare an sit concedenda licentia, necne. 

Datum Romce, die 29 Augusti an. D. 1890 
R. Card. Monaco. 
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MISCELLANY, Historical Sketch of the Congregation of the Most